REQ. Nº 406

REQUERIMENTO Nº______ 04 DE NOVEMBRO DE 2022

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos, solicitando a

poda de árvore na Rua Orquídea, Qd. 01, Lt. 05,

Residencial Aldeia dos Sonhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136,

I, do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Serviços

Urbanos, solicitando a poda de árvore na Rua Orquídea. Qd. 01, Lt. 05, Residencial Aldeia

dos Sonhos.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada é importante, tendo em vista que, a árvore está muito

grande. Na certeza que o executivo municipal, não medirá esforços para atender ao

pedido, solicitamos que sejam providenciados com urgência os serviços de poda de

árvore.